כיבוש אם אל-זינאת : החומר הכתוב מול עדויות שבע"פ
116 ד. כיבוש טנטורה בנאראטיבים שונים
324 ה. עדויות הערבים על כיבוש טנטורה
537 ו. סיכום : ממעמד של תושבים למעמד של פליטים
547 נספחים
550 רשימת מקורות

יציאת הערבים מאם אל-זינאת וטנטורה ב - 1948

תיאודור כ"ץ

תקציר

בה' באייר תש"ח, 14 במאי 1948, הכריז דוד בן-גוריון במוזיאון בתל-אביב על הקמת מדינת ישראל.

טקס ההכרזה, אשר התקיים ערב סיומו המעשי והחוקי של המנדאט הבריטי על ארץ-ישראל נועד ליצור חפיפה בין הממשלה הבריטית היוצאת לבין זו היהודית, שהתכוונה לבוא תחתיה, ועל מנת למנוע, ככל האפשר היווצרות חלל ריק בשלטון.

*העם היהודי
אם לא יתעורר
למלחמת 1948
לא ישרוד*

האזן: אריה חשביה (עורך ראשי), ספרא וסיפא - ביטאון החברה הישראלית להיסטוריה צבאית ליד אוניברסיטת תל אביב, גיליון מס. 4, חשוון תשמ"ב, נובמבר 1981, עמ. 21.

י"אמר מיד: לא בדור של צדיקים גמורים המדובר, כי אם באנשים, בשר ודם, בעלי תחושות ורצונות, שאיפות ומשאות נפש, אשר יצאו מדי שבוע, במשך חודשים ארוכים, לקרבות עקובים מדם, בהם איבדו, מדי פעם מחדש, את חבריהם הטובים ביותר, אחים לנשק, קרובי-משפחה, חיילים ומפקדים, מבלי לדעת מתי יבוא תורם...

ואנו, לא נותר לנו אלא ללמוד את המסאות הסותרות הללו ככל שניתן, מבלי להוציא משפט, בדרך כלל, חרף נטיות הלב, הקיימות כול אחד מאיתנו. מתוך הראיונות עולה, כי לעתים קיימות סתירות מסוימות בתוך קבוצות

⁹ : אניטה שפירא. היסטוריוגרפיה וזיכרון : מקרה לטרוח תשי"ח, בתוך : אלפיים, קובץ 10 (תשנ"ה - 1994), עמ.

אוכלוסייה, להן, כביכול ולמראית-עין, זיכרון קולקטיבי, הנראה, מלכתחילה, אחיד לחלוטין לאורך כול הדרך. מדי פעם מתגלה כי לא כך הדבר: כמעט תמיד מתגלים אנשים, ואף תת-קבוצות, הסותרים בעדויותיהם את מה שזוכרים אחרים ומקובל עליהם, כמעט כזיכרון קולקטיבי.